
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)  
 

 

Č. j.: 1059/2016-ASZ  

Odůvodnění veřejné zakázky 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o veřejných zakázkách“) a dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

„Pořízení výpočetní techniky pro projekt Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích 
se sociálně vyloučenými lokalitami“ 

 
Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:    nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO:     00006599 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

    nadlimitní veřejná zakázka 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis změn 

a) v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele,  

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky, oproti 
skutečnostem uvedeným podle 
§ 1 vyhlášky. 

 
V údajích uvedených pod písm. a) až c) nedošlo ke změnám.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je prosinec 
2016. 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace zakázky nebo výrazného prodlení v 
realizaci by nebylo možné zabezpečit požadavky na vybavení 
výpočetní technikou členů projektového týmu projektu 
Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně 
vyloučenými lokalitami. 

Popis variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

- 

Popis toho, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

- 



 

Stránka 2 (celkem 5) 

(nepovinný údaj) 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 

- 

 
 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek. 
(Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných 
dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu 
více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a 
opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku 
vydaného příslušným 
orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 



 

Stránka 3 (celkem 5) 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem 
třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky 
vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůty delší 
než 24 měsíců. 

Zadavatel požaduje ve vztahu k notebookům záruku za jakost 
po záruční dobu v délce 36 měsíců, a to proto, že 
předpokládaná životnost notebooků je minimálně 6 let. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 
odst. 2 vyhlášky. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu 
ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

- 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky uvedené v zadávací 
dokumentaci v co největší míře obecnosti stanovují 
požadavky na kvalitu a výkon dodaného zboží. 
 
Notebook: 

 
 
 
 
Stanovené technické parametry jsou 



 

Stránka 4 (celkem 5) 

 
Procesor - x86/x64 kompatibilní  
TDP procesoru max. 25 W 
 
Paměť - min. 4 GB 
 
LCD panel / Grafická karta - 14“ až 15,9“ LCD displej 

min. HD Ready (1366x768) / minimálně 2 výstupy na 

monitor (z toho 1 VGA) s možností souběžného 

zobrazovaní na 2 monitory 

 
Harddisk - Minimálně HDD 5400 ot. 500 GB nebo 
SSD 128 GB 
 
Síťová karta - 10/100/1000 Mbps, Wake on LAN, Boot 
on LAN 
 
Zvuková karta  
 
Hmotnost - max. 2200 g 
 
Porty a konektory, rozšiřující sloty - minimálně 3x 
USB porty, z toho 1x USB 3.0 
 
Podpora bezdrátových sítí - min. karta pro bezdrátové 
připojení WiFi 802.11 a, c 
 
Operační systém - Windows Pro verze, umožňující 
jeho případný downgrade v rámci dodané licence. 
Dále je nutná kompatibilita s IT zadavatele 
 
Myš - USB optická, symetrická, min. 2 tlačítka a 
kolečko 
  
Brašna na notebook  

- velikost (rozměry) kompatibilní s dodanými 
notebooky 

- brašna obsahuje polstrovaný hlavní oddíl pro 
notebook a přední kapsu. Hlavní oddíl má 
zapínání na zip. Brašnu lze nosit uchopením 
za ruční popruh/y nebo lze použít nastavitelný 
ramenní popruh  

- jednobarevná - černá, šedá nebo tmavě modrá 
- nabízející kapacitu pro složky a dokumenty, 

mobilní telefony, psací potřeby, napájecí 
adaptér, myš a další potřeby na cesty mimo 
kancelář 

Požadavky na kompatibilitu jsou uvedeny v příloze 
č. 1 smlouvy – podrobná specifikace zboží. 
 
 
 
 

stanoveny s ohledem na parametry 
prostředí, v němž budou zařízení 
provozována, na požadavky  
a předpoklady obslužných programů, 
s ohledem na bezproblémovou správu  
a údržbu zařízení a s důrazem na 
předpokládanou minimálně šestiletou 
životnost zařízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci 
stanovil z důvodu ochrany minulých 
investic a provozuschopnost celého 
systému zadavatele požadavky na 
kompatibilitu se stávající sítí  
a programovým vybavením 
provozovaným zadavatelem. 

 



 

Stránka 5 (celkem 5) 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Zadavatel zvolil jako hodnotící 
kritérium nejnižší nabídkovou 
cenu. 

Jedná se o nákup zboží, u kterého lze požadavky na kvalitu  
a ostatní parametry přesně definovat a zahrnout do technické 
specifikace a do návrhu smlouvy. Zároveň platí, že vyšší 
nabídnutá kvalita než ta minimálně požadovaná a výhodnější 
podmínky nemají pro zadavatele podstatnou přidanou hodnotu. 

 

 


		2016-08-31T13:47:46+0200
	Ing. Radka Soukupová




